HỘI CTĐ TỈNH LAI CHÂU

HỘI CTĐ HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số: 34 /CV-CTĐ

Về việc phát động xây dựng

Quỹ Nhân đạo năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày 15 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn huyện;

 - Các doanh nghiệp, Hợp tác xã đóng trên địa bàn huyện;

 - Hội Chữ thập đỏ các xã, thị trấn.

 Hội Chữ thập đỏ là tổ chức xã hội nhân đạo, từ thiện. Nguồn kinh phí hoạt

động nhân đạo của Hội hàng năm chủ yếu là từ vận động trong cộng đồng. Trong

năm 2023, được sự quan tâm của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng

vũ trang, trường học, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện đã có lòng hảo tâm

quyên góp ủng hộ Quỹ Nhân đạo được 122.364.000đ (Một trăm hai mươi hai

triệu ba trăm sáu mươi tư nghìn đồng chẵn). Cùng với sự giúp đỡ, đóng góp quý

báu của các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện và nguồn lực từ Quỹ nhân đạo,

trong năm 2023 Hội Chữ thập đỏ huyện đã tổ chức thăm hỏi, cứu trợ các trường

hợp khó khăn đột xuất; cấp học bổng; hỗ trợ làm nhà; hỗ trợ các gia đình đặc

biệt khó khăn trong dịp tết nguyên đán và một số các hoạt động khác của Hội

được trên 1.268 lượt người trong toàn huyện.

 Năm 2024 được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số

764-TB/HU, ngày 24/01/2024, Thông báo chủ trương của Thường trực Huyện

uỷ về nhất trí chủ trương cho Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể huyện

vận động ủng hộ các loại quỹ năm 2024.

Hưởng ứng “Tháng nhân đạo” năm 2024 của Trung ương Hội CTĐ

Việt Nam phát động. Hội Chữ thập đỏ huyện kêu gọi, vận động 100% cán bộ,

hội viên khối cơ quan, ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, trường học,

các xã, thị trấn, các doanh nghiệp, Hợp tác xã và các tổ chức cá nhân trên  địa

bàn huyện tham gia quyên góp ủng hộ xây dựng Quỹ Nhân đạo năm 2024, cụ

thể như sau:

1. Thời gian vận động và nhận ủng hộ

- Thời gian ủng hộ: Từ ngày 10/4/2024 đến ngày 30/5/2024.

- Địa chỉ nhận tiền ủng hộ: Đề nghị Quý đơn vị ủng hộ Quỹ nhân đạo qua

số tài khoản: Hội Chữ thập đỏ huyện Tam Đường: 7801201004498 mở tại

Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn chi nhánh huyện Tam Đường.

(khi nộp ghi rõ tên đơn vị nộp để Hội theo dõi tổng hợp).

2. Đối tượng tham gia

Cán bộ, hội viên khối cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang,

trường học, các xã, thị trấn, các doanh nghiệp, hợp tác xã và các tổ chức cá nhân

đang hoạt động trên địa bàn huyện Tam Đường.

-  Mức quyên góp, ủng hộ cụ thể như sau:

+ Đối với cán bộ, hội viên Chữ thập đỏ khối cơ quan, trường học, lực lượng

vũ trang, cán bộ, công chức, viên chức UBND các xã, thị trấn đóng góp ủng hộ

từ 1/3 ngày lương trở lên.

+ Đối với hội viên các xã, thị trấn ủng hộ từ 10.000đ/hội viên trở lên

(không vận động, ủng hộ đối với hội viên nghèo).

+ Đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã đóng trên địa bàn huyện vận động

ủng hộ ít nhất từ 500.000đ trở lên.

Công văn này thay thế Công văn số 33/CV-CTĐ, ngày 10/4/2024 của

Hội CTĐ huyện Tam Đường.

Hội Chữ thập đỏ huyện kêu gọi toàn thể hội viên là cán bộ, công chức, viên

chức, nhân viên các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, lực lượng vũ trang,

trường học, doanh nghiệp, hợp tác xã, nhân dân trên địa bàn huyện tổ chức

quyên góp ủng hộ Quỹ Nhân đạo để có nguồn quỹ cứu trợ kịp thời cho các đối

tượng gặp khó khăn trên địa bàn huyện. Trong quá trình triển khai có gì vướng

mắc liên hệ theo số điện thoại: 02133.879.044./.

Nơi nhận:
- Hội CTĐ Tỉnh Lai Châu (b/c);

- TT Huyện uỷ, HĐND (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- Uỷ ban MTTQ huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: Hội CTĐ huyện./.

TM. HỘI CTĐ HUYỆN

CHỦ TỊCH

Đoàn Hương Thơm

		2024-04-15T10:50:38+0700

		2024-04-12T19:15:44+0700